
 

 

 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE 

Decreto del Direttore n. 48 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO 

VISTO  lo Statuto dell'Università degli Studi di Bari Aldo Moro, approvato con D.R. n. 

2959 in data 14/06/2012; 

VISTO il Regolamento Didattico di Ateneo dell’Università degli Studi di Bari Aldo Moro, 

emanato con D.R. n. 4318 del 12.11.2013; 

VISTO  il progetto esecutivo “DIGITAL SERVICE EDUCATION” che risponde al bando 

“PON Ricerca e Competitività 2007-2013 Regioni della Convergenza 

Prot.713/Ric – Asse I Sostegno ai mutamenti strutturali – Obiettivo Operativo: 

Reti per il rafforzamento del potenziale scientifico-tecnologico delle regioni della 

convergenza – II Azione: Laboratori pubblico privati e relative reti”;  

VISTO la deliberazione del Consiglio di Dipartimento del 14/6/2016 che ha approvato il 

Progetto DSE (Digital Service Education), disponendo, tra l’altro, l’emissione del 

bando di selezione dei formandi sia pur nelle more della sottoscrizione dell’atto 

d’obbligo con il MIUR;  

VISTO il D.D. n. 39 del 17/10/2016 di indizione del bando di selezione dei formandi per 

il progetto sopra riportato, ed in particolare gli artt. 8 e 9 dello stesso; 

VISTO il D.D. n. 45 del 10/11/2016 inerente la riapertura dei termini del succitato bando 

di selezione di formandi emanato solo ed esclusivamente per la graduatoria di cui 

all’Obiettivo 1 ““Esperto nelle tecnologie per i Digital Service Ecosystem (DSE) 

basato su logiche di crowdsourcing”; 

CONSIDERATO che sono scaduti i termini per la presentazione delle domande relative al Bando 

per l’iscrizione al progetto esecutivo “DIGITAL SERVICE EDUCATION”; 

SENTITO il Responsabile Scientifico del progetto; 

D E C R E T A 

Art 1 

di nominare la Commissione esaminatrice delle domande relative alla partecipazione al progetto 

esecutivo “DIGITAL SERVICE EDUCATION” nella seguente composizione: prof. Giuseppe 

CASCIONE, Danilo CAIVANO, Vito BUONO, Antonella STRISCIUGLIO (segretario). 

 

Bari, 24/11/2016 

 IL DIRETTORE 

Prof. Ennio Triggiani 


